
Didaktický list

Člověk a jeho svět 
Lidé kolem nás 
1. – 3. třída

Výstupy: Žák odvodí význam a potřebu různých povolání a pracovních 
činností a pojmenuje je.

Učivo: Rodina – zaměstnání; soužití lidí – mezilidské vztahy 
a komunikace; chování lidí – vlastnosti

Albi tipy:
S kartami vyobrazujícími povolání ze hry Hoď a objevuj mohou žáci 
pantomimicky povolání předvádět. V další aktivitě mohou hrát „kdo 
jsem“ a odpovídat na otázky k vybranému povolání pouze ano-ne.

RVP

Hoď a objevuj:
Povolání

Člověk  a jeho  svět



Pracovní list – Hoď a objevuj: Povolání

Jméno: �����������������������������������

Třída: ��������������������������������������

Datum: �����������������������������������

Člověk  a jeho  svět

1�

2�

3�

a) Jaké jsou názvy variant povolání na obrázku?

     ............................................................................................................................................

b) Čím je lidem prospěšné? ............................................................................................

c) Jaké předměty k práci používá? ..............................................................................

d) Co vše umí? ....................................................................................................................

e) Máš s povoláním vlastní zkušenost? Jakou?

     ............................................................................................................................................

a) Jak se jmenuje povolání ženy a muže, kteří ho vykonávají?

     ............................................................................................................................................

b) Co je na této práci zajímavé? ....................................................................................

c) Čeho se nesmí bát? ......................................................................................................

d) Co musí umět? ..............................................................................................................

e) V čem chodí oblečení? ................................................................................................

a) Kde tato paní pracuje? ................................................................................................

b) Jaké úkoly v práci má? ................................................................................................

c) Jak často se s tímto povoláním setkáváš?

     ............................................................................................................................................

d) V čem ti může poradit? ..............................................................................................

e) Na jakou otázku nebude asi znát odpověď?

     ............................................................................................................................................

Až vyrostu, chci se stát 
 ................................................................

Povolání, které bych nechtěl/a 
vykonávat je ...................................., 
protože................................................

Moji rodiče pracují jako
..............................................................

.............................................................
je nebezpečné, ale užitečné 

povolání�


